

ممنوعیت بحث برانگیز ورود افغان‌ها به پارکی در اصفهان

مهرداد درویش پور در گفت و گو با بی‌بی‌سی

مهرداد درویش پور، جامعه شناس مقیم استکهلم سوئد در گفت و گو با بی‌بی‌سی فارسی، تصمیم مذکور را "نژادپرستانه و شرم‌آور" توصیف کرد. او گفت که ممکن است در جوامع دیگر هم محدودیت‌هایی علیه مهاجران و پناهندگان اعمال شود، اما این محدودیت‌ها معمولاً در چارچوب قوانین است.

۰۱ آوریل ۲۰۱۲ - ۱۳ فروردین ۱۳۹۱

• مسئولان ستاد سفرهای نوروزی در شهر اصفهان در مرکز ایران ورود شهروندان افغان را به "پارک کوهستانی صفا" ممنوع کرده‌اند.

شهرداری اصفهان به نقل از احمدرضا شفیعی، مسئول کمیته انتظامی ستاد سفرهای نوروزی این شهر گفته است که در روز طبیعت یا سیزده به در، برای به گفته او "ایجاد امنیت و تامین رفاه بازدیدکننده‌ها" از ورود افغان‌ها به پارک صفا جلوگیری می‌شود.

اعلام این تصمیم بحث‌ها و واکنش‌های زیادی در فضای مجازی ایجاد کرده است.

بسیاری از کاربران افغان شبکه‌های اجتماعی مجازی و گروهی از ایرانیان که این تصمیم را نادرست و "نژادپرستانه" توصیف می‌کنند، در سایت‌هایی مانند فیس‌بوک و بالاترین نظرات خود را منتشر کرده‌اند.

یک صفحه ویژه به نام "ما همه افغانیم" در فیس‌بوک ایجاد شده و گروه بزرگی از کاربران با پیوستن به آن مخالفت خود را با چنین تصمیماتی اعلام کرده‌اند.

گروه دیگری هم یا از این تصمیم دفاع کرده‌اند و یا آن را ناشی از مشکلاتی دانسته‌اند که مهاجران در جامعه ایرانی ایجاد کرده‌اند.

مهرداد درویش پور، جامعه شناس مقیم استکهلم سوئد در گفت و گو با

بی‌بی‌سی فارسی، تصمیم مذکور را "نژادپرستانه و شرم‌آور" توصیف کرد.

او گفت که ممکن است در جوامع دیگر هم محدودیت‌هایی علیه مهاجران و پناهندگان اعمال شود، اما این محدودیت‌ها معمولاً در چارچوب قوانین است.

آقای درویش پور گفت: "فکر نمی‌کنم هیچ گروه پناهنده یا مهاجر دیگری در هیچ‌جا دنیا با شرایطی مواجه باشند که مهاجران افغان در ایران دارند".

او در عین حال گفت که جامعه ایرانی با اقلیت‌های درون‌خودش هم در مواردی با عدم مدارا و تبعیض رفتار می‌کند، "چه برسد به مهاجران خارجی".

دولت ایران می‌گوید که گروه بزرگی از پناهندگان افغان را برای سال‌های طولانی در این کشور پناه داده است، اما اکنون که وضعیت افغانستان باثبات‌تر شده است، انتظار دارد این پناهندگان به کشور خود بازگردند.

اما منتقدان دولت ایران می‌گویند که تدابیری که برای تشویق مهاجران افغان به بازگشت به کشورشان در نظر گرفته شده است، حقوق و منزلت انسانی آنها را نقض می‌کند.

این گفتگو را می‌توانید در پیوند زیر بشنوید :

http://www.bbc.co.uk/persian/afghanistan/2012/04/120401_afghans.shtml